
муниципальных 
правовых актов

Костомукшского городского 
округа

СБОРНИК

Пятница, 9 июня 2023 
года № 21 (384)



2 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

9 июня 2023 года № 21 (384)

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Глава Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 6 июня 2023 г. № 29

г.Костомукша
О награждении Почетной грамотой 
главы Костомукшского городского 
округа

Руководствуясь положением о Почетной гра-
моте главы Костомукшского городского округа и 
Почетных званиях муниципального образования 
«Костомукшский городской округ», утвержден-
ным решением Совета Костомукшского городского 
округа от 27 октября 2016 г. № 29-СО/III, учиты-
вая рекомендации комиссии по наградам Косто-
мукшского городского округа, глава Костомукш-
ского городского округа постановляет:

1. За многолетний добросовестный труд в 
системе здравоохранения и в связи с Днем меди-
цинского работника наградить Почетной грамотой 
главы Костомукшского городского округа:

-  Шуляк Ирину Евгеньевну, врача-офтальмо-
лога консультативно-диагностического отделе-
ния поликлиники государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Республики Каре-
лия «Межрайонная больница № 1»;

- Ануфриеву Екатерину Юрьевну, фельдшера 
скорой медицинской помощи государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Респу-
блики Карелия «Межрайонная больница № 1»

- Зайцеву Светлану Михайловну, медицинскую 
сестру–анестезиста палатную отделения интен-
сивной терапии, анестезиологии-реанимации 
государственного бюджетного учреждения здра-
воохранения Республики Карелия «Межрайонная 
больница № 1»;

- Иванову Елену Юрьевну, медицинскую сестру 
процедурную терапевтического отделения стаци-
онара государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Республики Карелия «Межрай-
онная больница № 1»;

-  Миночкину Елену Анатольевну, врача-эндо-
кринолога консультативно-диагностического 
отделения поликлиники государственного бюд-
жетного учреждения здравоохранения Республи-
ки Карелия «Межрайонная больница № 1»;

- Карач Таисию Францевну, лаборанта клини-
ко-диагностической лаборатории государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Респу-
блики Карелия «Межрайонная больница № 1»;

-  Лашинскую Марину Валерьевну, фельдше-
ра-лаборанта клинико-диагностической лабора-
тории государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Республики Карелия «Межрай-
онная больница № 1»;

- Заболотнюю Анну Викторовну, фельдшера 
скорой медицинской помощи государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Респу-

блики Карелия «Межрайонная больница № 1»;
- Монич Наталью Юрьевну, фельдшера-лабо-

ранта клинико-диагностической лаборатории 
государственного бюджетного учреждения здра-
воохранения Республики Карелия «Межрайонная 
больница № 1»;

2. За добросовестный труд в системе здравоох-
ранения и в связи с Днем медицинского работника 
наградить Почетной грамотой главы Костомукш-
ского городского округа:

- Логунову Дарью Игоревну, фельдшера скорой 
медицинской помощи государственного бюджет-
ного учреждения здравоохранения Республики 
Карелия «Межрайонная больница № 1»;

3. Настоящее постановление вступает в силу с 
даты подписания и подлежит официальному опу-
бликованию в газете «Новости Костомукши».

Глава Костомукшского городского округа  
С.Н. Новгородов

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 мая 2023 г. № 333
г. Костомукша

Об утверждении схемы расположе-
ния земельного участка или земель-
ных участков на кадастровом плане 
территории под многоквартирным 
домом № 43 по улице Строитель-
ная города Костомукша Республики 
Карелия; о предоставлении разре-
шения на условно разрешенный вид 
использования образуемого земель-
ного участка

В соответствии со статьями 5.1, 39 Градостро-
ительного кодекса Российской Федерации от 29 
декабря 2004 года № 190-ФЗ, пунктом 2.1 статьи 
11.10 Земельного кодекса Российской Федерации 
от 25.10.2001 N 136-ФЗ, Правилами землеполь-
зования и застройки Костомукшского городского 
округа, утвержденных Решением Совета Костомук-
шского городского округа II созыва XIX заседания 
от 28 марта 2013 года № 198-СО «Об утверждении 
правил землепользования и застройки Костомук-
шского городского округа», на основании заклю-
чений о результатах публичных слушаний от 03 
мая 2023 года, протокола № 05 заседания комис-
сии по подготовке проекта Правил землепользо-
вания и застройки Костомукшского городского 
округа от 24 мая 2023 года , администрация Косто-
мукшского городского округа постановляет:

1. Утвердить схему расположения земельного 
участка или земельных участков на кадастровом 
плане территории под многоквартирным домом 



3СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

9 июня 2023 года № 21 (384)



4 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

9 июня 2023 года № 21 (384)

№ 43 по улице Строительная города Костомукша 
Республики Карелия (разработана МКУ КУМС КГО 
в 2023 году). Площадь земельного участка – 1489 
кв.м., категория земель – земли населенных пун-
ктов, вид разрешенного использования - «Малоэ-
тажная многоквартирная жилая застройка», тер-
риториальная зона застройки индивидуальными и 
блокированными жилыми домами (Ж-4). (Прило-
жение № 1 к настоящему постановлению).

2. Предоставить разрешение № 10-RU10302000-
13-2023 на условно разрешенный вид исполь-
зования «Малоэтажная многоквартирная жилая 
застройка» для земельного участка, площадью 
1489 кв.м., образуемого в соответствии со схемой 
расположения земельного участка или земельных 
участков на кадастровом плане территории под 
многоквартирным домом № 43 по улице Строи-
тельная города Костомукша Республики Карелия.

3. Присвоить адрес земельному участку, обра-
зованному в соответствии со схемой расположе-
ния земельного участка или земельных участков 
на кадастровом плане территории, указанных в 
пункте 1 настоящего постановления Российская 
Федерация, Республика Карелия, Костомукшский 
городской округ, город Костомукша, улица Строи-
тельная, земельный участок 43.

4. Управлению градостроительства и земле-
пользования администрации Костомукшского 
городского округа:

4.1. В порядке межведомственного информаци-
онного электронного взаимодействия обеспечить 
направление настоящего постановления и схемы 
расположения земельного участка или земель-
ных участков на кадастровом плане территории, 
указанной в пункте 1 настоящего постановления, 
в филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая пала-
та Федеральной службы государственной реги-
страции, кадастра и картографии» по Республике 
Карелия.

4.2. Обеспечить размещение настоящего поста-
новления на официальном сайте органов местно-
го самоуправления Костомукшского городского 
округа (www.kostomuksha-city.ru).

5. Управлению делами администрации Косто-
мукшского городского округа обеспечить опу-
бликование настоящего постановления в газете 
«Новости Костомукши» и (или) Сборнике муници-
пальных правовых актов Костомукшского город-
ского округа.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 
момента его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления оставляю за собой. 

Глава Костомукшского городского округа  
С.Н. Новгородов

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 июня 2023 г. № 340
г. Костомукша

О внесении изменений в поста-
новление администрации Косто-
мукшского городского округа от 29 
марта 2022 года № 159 «О создании 
и утверждении состава и положения 
о комиссии по осуществлению осмо-
тра здания, сооружения или объекта 
незавершенного строительства при 
выявлении правообладателей ранее 
учтенных объектов недвижимости на 
территории муниципального обра-
зования «Костомукшский городской 
округ» 

В соответствии с Федеральным законом от 
30.12.2020 № 518-ФЗ «О внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Федеральным законом от 06 октя-
бря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Федеральным законом от 
13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной реги-
страции недвижимости», Приказом Федеральной 
службы государственной регистрации, кадастра и 
картографии от 28 апреля 2021  г. N  П/0179 «Об 
установлении порядка проведения осмотра зда-
ния, сооружения или объекта незавершенного 
строительства при проведении мероприятий по 
выявлению правообладателей ранее учтенных 
объектов недвижимости, формы акта осмотра 
здания, сооружения или объекта незавершенного 
строительства при выявлении правообладателей 
ранее учтенных объектов недвижимости», в связи 
с кадровыми и структурными изменениями, адми-
нистрация Костомукшского городского округа 
постановляет:

1. Внести в постановление администрации 
Костомукшского городского округа от 29 мар-
та 2022 года № 159 «О создании и утверждении 
состава и положения о комиссии по осуществле-
нию осмотра здания, сооружения или объекта 
незавершенного строительства при выявлении 
правообладателей ранее учтенных объектов 
недвижимости на территории муниципально-
го образования «Костомукшский городской 
округ»» (далее по тексту – Комиссия) следующие 
изменения:

1.1. Пункт 4 изложить в новой редакции: «Кон-
троль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой».

1.2. Приложение 1 к указанному постановле-
нию изложить в новой редакции:



5СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

9 июня 2023 года № 21 (384)

«Состав Комиссии по осуществлению осмотра 
здания, сооружения или объекта незавершенного 
строительства при выявлении правообладателей 
ранее учтенных объектов недвижимости на терри-
тории муниципального образования «Костомукш-
ский городской округ» (далее-комиссия):

Новгородов Сергей Николаевич - Глава Косто-
мукшского городского округа, председатель 
комиссии (в отсутствие- лицо, исполняющее 
обязанности);

Лукконен Татьяна Владимировна - начальник 
Управления градостроительства и землепользо-
вания администрации Костомукшского городско-
го округа, заместитель председателя комиссии (в 
отсутствие- лицо, исполняющее обязанности);

Трошина Виктория Витальевна – ведущий 
специалист Управления градостроительства и 
землепользования администрации Костомукш-
ского городского округа, секретарь комиссии с 
правом голоса (в отсутствие-лицо, исполняющее 
обязанности);

Члены комиссии:
Пекшуева Олеся Александровна - главный 

специалист Управления градостроительства и 
землепользования администрации Костомукш-
ского городского округа, член комиссии (в отсут-
ствие- лицо, исполняющее обязанности);

Лаврентьева Людмила Юрьевна - начальник 
юридического отдела администрации Костомукш-
ского городского округа, член комиссии (в отсут-
ствие- лицо, исполняющее обязанности);

Сахнов Виктор Николаевич - Директор Муни-
ципального казенного учреждения «Комитет по 
управлению муниципальной собственностью 
Костомукшского городского округа», член комис-
сии (по согласованию) (в отсутствие- лицо, испол-
няющее обязанности).

1.3. В приложении 2 к указанному 
постановлению:

1.3.1. В подпункте 2.3.3 Положения о комиссии 
по осуществлению осмотра здания, сооружения 
или объекта незавершенного строительства при 
выявлении правообладателей ранее учтенных 
объектов недвижимости на территории муници-
пального образования «Костомукшский городской 
округ» (далее-Положение) слова: «(Приложение 
№ 1 к настоящему Положению)» исключить.

1.3.2. Подпункт 4.2. Положения изложить в 
новой редакции: 

« 4.2. Председатель комиссии обязан: 
- руководить деятельностью комиссии;
- определять дату, место и время организации 

осмотра здания, сооружения или объекта незавер-
шенного строительства;

-. подписывать от имени комиссии документы, 
связанные с выполнением возложенных на комис-
сию задач;

-. организовать работу по подготовке проектов 

правовых актов о внесении изменений в состав 
комиссии в связи с организационно-кадровыми 
изменениями в течение 14 дней со дня их возник-
новения, по внесению изменений в Положение о 
комиссии, по реформированию и упразднению 
комиссии;

-. осуществлять общий контроль за реализаци-
ей решений, принятых комиссией;

-. представлять комиссию по вопросам, относя-
щимся к ее компетенции».

1.3.3. Подпункт 4.5. Положения изложить в 
новой редакции: 

«4.5. Секретарь комиссии (с правом голоса) 
обязан:

- обеспечивать подготовку уведомления о про-
ведении осмотра здания, сооружения или объекта 
незавершенного строительства;

- обеспечить опубликование и размещение 
уведомления о проведении осмотра здания, соо-
ружения или объекта незавершенного строитель-
ства, в соответствии с пунктом 3 Порядка прове-
дения  осмотра  здания, сооружения или объекта 
незавершенного строительства при проведении 
мероприятий по выявлению правообладателей 
ранее учтенных объектов недвижимости, уста-
новленного приказом Росреестра от 28.04.2021 N 
П/0179;

- осуществлять подготовку материалов для про-
ведения осмотра здания, сооружения или объекта 
незавершенного строительства;

- не позднее чем за три рабочих дня до прове-
дения Осмотра информировать членов комиссии о 
дате, месте и времени проведения осмотра здания, 
сооружения или объекта незавершенного стро-
ительства, обеспечивать их необходимыми спра-
вочно-информационными материалами;

- оформлять акты осмотра здания, сооружения 
или объекта незавершенного строительства, 

- вносить предложения о необходимости внесе-
ния изменений в состав комиссии и Положение о 
ней;

- направлять заявления о снятии с государ-
ственного кадастрового учета ранее учтенного 
объекта недвижимости, прекратившего свое суще-
ствование, либо заявление о внесении в Единый 
государственный реестр недвижимости сведе-
ний о ранее учтенных объектах недвижимости и 
их правообладателях в орган, осуществляющий 
государственную регистрацию прав в сроки, пред-
усмотренные статьей 69.1 Федерального закона 
от 13.07.2015 N 218-ФЗ «О государственной реги-
страции недвижимости».

1.3.4. Подпункт 4.6. Положения изложить в 
новой редакции:

«4.6. Члены комиссии имеют право: 
- доступа к материалам, рассматриваемым 

комиссией;
- излагать письменно свое особое мнение в 



6 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

9 июня 2023 года № 21 (384)

случае несогласия с принятым решением, кото-
рое подлежит обязательному приобщению к акту 
осмотра здания, сооружения или объекта незавер-
шенного строительства».

1.3.5. Абзац 4 подпункта 4.7 Положения 
исключить.

1.3.6. Абзац 2 подпункта 5.5. Положения изло-
жить в новой редакции:

«Акт осмотра подготавливается в форме доку-
мента на бумажном носителе, либо в форме элек-
тронного документа в соответствии с требовани-
ями, установленными пунктом 7 Порядка  прове-
дения  осмотра  здания, сооружения или объекта 
незавершенного строительства при проведении 
мероприятий по выявлению правообладателей 
ранее учтенных объектов недвижимости, уста-
новленного приказом Росреестра от 28.04.2021 N 
П/0179.

2. Управлению делами Администрации Косто-
мукшского городского округа обеспечить опу-
бликование настоящего постановления в газете 
«Новости Костомукши и (или) в Сборнике муници-
пальных правовых актов Костомукшского город-
ского округа.

3. Управлению градостроительства и земле-
пользования администрации Костомукшского 
городского округа обеспечить размещение насто-
ящего постановления на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления Костомукшского 
городского округа Республики Карелия (https://
www.kostomuksha-city.ru).

4. Постановление вступает в силу с момента его 
подписания и подлежит опубликованию.

5. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления оставляю за собой.

Глава Костомукшского городского округа  
С. Н. Новгородов

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 июня 2023 г. № 346
г. Костомукша

О направлении проекта о внесении 
изменений в Правила землепользо-
вания и застройки Костомукшского 
городского округа Главе Костомукш-
ского городского округа

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации от 
29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, пунктом 26 части 
1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 19 Правил землепользования 
и застройки Костомукшского городского округа, 

утвержденных решением Совета Костомукшского 
городского округа от 28 марта 2013 года № 198-
СО «Об утверждении правил землепользования и 
застройки Костомукшского городского округа», 
постановлением администрации Костомукшского 
городского округа от 30 мая 2012 года № 634 «О 
подготовке правил землепользования и застройки 
Костомукшского городского округа», постановле-
нием администрации Костомукшского городского 
округа от 19 мая 2023 года № 302 «О подготовке 
проекта о внесении изменений в Правила зем-
лепользования и застройки Костомукшского 
городского округа», с учетом протокола засе-
даний комиссии по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки Костомукшского 
городского округа от 03 марта 2023 года № 02, от 
27 марта 2023 года № 03, от 21 апреля 2023 года 
№ 04, в целях создания условий для устойчивого 
развития территории Костомукшского городско-
го округа, соблюдения прав и законных интере-
сов физических и юридических лиц, в том числе 
правообладателей земельных участков и объек-
тов капитального строительства, администрация 
Костомукшского городского округа постановляет:

1. Согласовать следующие предложения о вне-
сении изменений в Правила землепользования и 
застройки Костомукшского городского округа: 

1.1. В статье 25 на Карте градостроительного 
зонирования Костомукшского городского округа 
изменить территориальную зону неиспользуемых 
природных территорий (НТ) на территориальную 
промышленно-коммунальной зону первого типа 
для размещения объектов III, IV, V классов опас-
ности (П-1) для образуемого земельного участка 
ориентировочной площадью 20 000 кв.м., распо-
ложенного вдоль автодороги «Северо-западная 
магистраль», смежного с земельного участком с 
кадастровым номером 10:04:0026502:891.

1.2. В статье 36.1. Градостроительный регла-
мент зоны застройки многоэтажными (высотными) 
и среднеэтажными жилыми домами (Ж-1), в статье 
36.2. Градостроительный регламент зоны застрой-
ки малоэтажными многоквартирными жилыми 
домами (Ж-2), в статье 36.4. Градостроительный 
регламент зоны застройки индивидуальными и 
блокированными жилыми домами (Ж-4), в статье 
36.4.1. Градостроительный регламент подзоны 
застройки индивидуальными и блокированными 
жилыми домами (Ж-4.1), в статье 36.5. Градостро-
ительный регламент зоны общественно-деловой 
застройки (ОД), в статье 36.6. Градостроительный 
регламент зоны размещения объектов социальной 
инфраструктуры (СИ) в части изменения предель-
ного количества этажей для вида разрешенного 
использования земельного участка «Дошкольное, 
начальное и среднее общее образование» (код по 
классификатору 3.5.1) на 4 этажа.

1.3. В статье 25 на Карте градостроительного 



7СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

9 июня 2023 года № 21 (384)

зонирования Костомукшского городского округа 
изменить часть территориальной зоны неисполь-
зуемых природных территорий (НТ) на террито-
риальную зону транспортной инфраструктуры (Т) 
для образуемых земельных участков ориентиро-
вочной площадью 7119 кв.м., 9838 кв.м., 14038 
кв.м., 2708 кв.м. и 3254 кв.м., расположенных в 
районе ш. Горняков, в целях реконструкции поса-
дочной площадки в г. Костомукша.

1.4. В статье 25 на Карте градостроительно-
го зонирования в части населенного пункта г. 
Костомукша изменить территориальную зону 
общественно-деловой застройки (ОД) на терри-
ториальную промышленно-коммунальную зону 
первого типа для размещения объектов III, IV, V 
классов опасности (П-1) для земельного участка с 
кадастровым номером 10:04:0010210:189.

1.5. В статье 25 на Карте градостроительного 
зонирования в части населенного пункта г. Косто-
мукша изменить территориальную зону лесопар-
ков, лесов и активного отдыха (Р-2) на террито-
риальную зону парков, скверов, бульваров, набе-
режных (Р-1) для образуемого земельного участка 
согласно приложению, площадью 39710 кв.м., 
расположенного в районе ул. Калевала г. Косто-
мукша Республики Карелия.

1.6. В статье 36.14. Градостроительный регла-
мент зоны парков, скверов, бульваров, набереж-
ных (Р-1) установить предельный минимальный 
размер земельного участка вида разрешенного 
использования «Парки культуры и отдыха» (код 
по классификатору 3.6.2) 3 га.

2. Направить проект о внесении изменений в 
Правила землепользования и застройки Косто-
мукшского городского округа (приложение № 1 
к настоящему постановлению) Главе Костомукш-
ского городского округа для принятия решения 
о проведении публичных слушаний по проекту о 
внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки Костомукшского городского округа.

3. Управлению делами администрации Косто-
мукшского городского округа не позднее 09 июня 
2023 года обеспечить опубликование настоящего 
постановления с приложением в газете «Ново-
сти Костомукши» и (или) Сборнике муниципаль-
ных правовых актов Костомукшского городского 
округа.

4. Управлению градостроительства и земле-
пользования администрации Костомукшского 
городского округа обеспечить размещение насто-
ящего постановления с приложением на офици-
альном сайте органов местного самоуправления 
Костомукшского городского округа Республики 
Карелия (www.kostomuksha-city.ru) в разделе: 
«Деятельность», «Градостроительство и земле-
пользование», «Градостроительство», «Градостро-
ительное зонирование».

5. Контроль за исполнением настоящего поста-

новления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со 

дня его подписания.
Глава Костомукшского городского округа  

С.Н. Новгородов

Приложение № 1  
к постановлению администрации 

Костомукшского городского округа  
от 5 июня 2023 г. № 346

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
IV созыва

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
от __ _______ 2023 г. № ____

г. Костомукша
О внесении изменений и дополне-
ний в Правила землепользования и 
застройки Костомукшского городско-
го округа

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации от 
29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, пунктом 26 части 
1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской 
Федерации», с учетом заключения о результатах 
публичных слушаний по проекту о внесении изме-
нений в Правила землепользования и застройки 
Костомукшского городского округа, Совет Косто-
мукшского городского округа

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в 

Правила землепользования и застройки Костомук-
шского городского округа, утвержденные решени-
ем Совета Костомукшского городского округа от 
28 марта 2013 года № 198-СО «Об утверждении 
правил землепользования и застройки Костомук-
шского городского округа» (в редакции решений 
Совета Костомукшского городского 29.05.2014 г. 
№ 358-СО, 29.01.2015 г. № 420-СО, 27.08.2015 г. № 
497-СО, 25.02.2016 г. № 569-СО, от 27.10.2016 г. № 
28-СО/III, 30.03.2017 г. № 78-СО/III, 28.09.2017 
г. № 130-СО/III, от 21.12.2017 г. № 167-СО, от 
29.03.2018 г. № 201-СО/III, от 30.08.2018 г. № 262-
СО/III, 22.11.2018 г. № 294-СО/III, от 31.01.2019 
г. № 324-СО/III, от 25.04.2019 г. № 350-СО/III, 
от 29.08.2019 г. № 383-СО/III, от 27.02.2020 
г. № 445-СО/III, от 26.05.2020 г. № 478-СО/III, 
от 27.08.2020 г. №498-СО/III, от 26.11.2020 г. 
№532-СО/III, о т 25.02.2021 г. № 561-СО/III, 
от 25.03.2021 г. № 572-СО/III, от 26.08.2021 г. 
№ 599-СО/III, от 23.12.2021 года № 25-СО/IV, 
от 31.03.2022 года № 55-СО/IV, от 26.05.2022 
г. № 74-СО/IV, от 25.08.2022 г. № 86-СО/IV, от 
29.09.2022 г. № 97-СО/IV, от 24.11.2022 г. № 120-



8 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

9 июня 2023 года № 21 (384)

СОIV, от 22.12.2022 г. № 129-СО/IV, от 04.05.2023 
№157-СО/IV):

1.1. В статье 25 на Карте градостроительного 
зонирования Костомукшского городского округа 
изменить территориальную зону неиспользуемых 
природных территорий (НТ) на территориальную 
промышленно-коммунальной зону первого типа 
для размещения объектов III, IV, V классов опас-
ности (П-1) для образуемого земельного участка 
ориентировочной площадью 20 000 кв.м., распо-
ложенного вдоль автодороги «Северо-западная 
магистраль», смежного с земельного участком с 
кадастровым номером 10:04:0026502:891 (Прило-
жение № 1).

1.2. В статье 36.1. Градостроительный регла-
мент зоны застройки многоэтажными (высотными) 
и среднеэтажными жилыми домами (Ж-1), в статье 
36.2. Градостроительный регламент зоны застройки 
малоэтажными многоквартирными жилыми домами 
(Ж-2), в статье 36.4. Градостроительный регламент 
зоны застройки индивидуальными и блокирован-
ными жилыми домами (Ж-4), в статье 36.4.1. Градо-
строительный регламент подзоны застройки инди-
видуальными и блокированными жилыми домами 
(Ж-4.1), в статье 36.5. Градостроительный регламент 
зоны общественно-деловой застройки (ОД), в статье 
36.6. Градостроительный регламент зоны размеще-
ния объектов социальной инфраструктуры (СИ) в 
части изменения предельного количества этажей 
для вида разрешенного использования земельного 
участка «Дошкольное, начальное и среднее общее 
образование» (код по классификатору 3.5.1) на 4 
этажа (Приложение № 2).

1.3. В статье 25 на Карте градостроительного 
зонирования Костомукшского городского округа 
изменить часть территориальной зоны неисполь-
зуемых природных территорий (НТ) на территори-
альную зону транспортной инфраструктуры (Т) для 
образуемых земельных участков ориентировочной 
площадью 7119 кв.м., 9838 кв.м., 14038 кв.м., 2708 
кв.м. и 3254 кв.м., расположенных в районе ш. Гор-
няков, в целях реконструкции посадочной площад-
ки в г. Костомукша (Приложение № 3).

1.4. В статье 25 на Карте градостроительно-
го зонирования в части населенного пункта г. 
Костомукша изменить территориальную зону 
общественно-деловой застройки (ОД) на терри-
ториальную промышленно-коммунальную зону 
первого типа для размещения объектов III, IV, V 
классов опасности (П-1) для земельного участка 
с кадастровым номером 10:04:0010210:189 (При-
ложение № 4).

1.5. В статье 25 на Карте градостроительного 
зонирования в части населенного пункта г. Косто-
мукша изменить территориальную зону лесопар-
ков, лесов и активного отдыха (Р-2) на террито-
риальную зону парков, скверов, бульваров, набе-
режных (Р-1) для образуемого земельного участка 

согласно приложению, площадью 39710 кв.м., 
расположенного в районе ул. Калевала г. Косто-
мукша Республики Карелия (Приложение № 5).

1.6. В статье 36.14. Градостроительный регла-
мент зоны парков, скверов, бульваров, набереж-
ных (Р-1) установить предельный минимальный 
размер земельного участка вида разрешенного 
использования «Парки культуры и отдыха» (код 
по классификатору 3.6.2) 3 га (Приложение № 6).

2. Управлению градостроительства и земле-
пользования администрации Костомукшского 
городского округа обеспечить:

3.1. Направление настоящего решения в поряд-
ке межведомственного информационного взаимо-
действия в филиал ФГБУ «Федеральная кадастро-
вая палата Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии» по Респу-
блике Карелия.

3.2. Размещение настоящего решения в Феде-
ральной государственной информационной 
системе территориального планирования (http://
fgis.economy.gov.ru).

3. Муниципальному казенному учреждению 
«Комитет по управлению муниципальной соб-
ственностью Костомукшского городского окру-
га» в срок не позднее 120 календарных дней со 
дня вступления в силу настоящего решения обе-
спечить подготовку документов, необходимых 
для внесения в Единый государственный реестр 
недвижимости сведений о границах устанавли-
ваемых (изменяемых) территориальных зон, в 
порядке, предусмотренном Федеральным законом 
от 13 июля 2015 № 218-ФЗ «О государственной 
регистрации недвижимости».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня 
его официального опубликования.

Председатель Совета Костомукшского город-
ского округа Соболева Е.М.

Глава Костомукшского городского округа  
С.Н. Новгородов



9СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

9 июня 2023 года № 21 (384)



10 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

9 июня 2023 года № 21 (384)



11СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

9 июня 2023 года № 21 (384)



12 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

9 июня 2023 года № 21 (384)



13СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

9 июня 2023 года № 21 (384)



14 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

9 июня 2023 года № 21 (384)



15СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

9 июня 2023 года № 21 (384)



16 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

9 июня 2023 года № 21 (384)



17СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

9 июня 2023 года № 21 (384)



18 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

9 июня 2023 года № 21 (384)



19СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

9 июня 2023 года № 21 (384)



20 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

9 июня 2023 года № 21 (384)



21СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

9 июня 2023 года № 21 (384)



22 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

9 июня 2023 года № 21 (384)



23СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

9 июня 2023 года № 21 (384)



24 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

9 июня 2023 года № 21 (384)

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Глава Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 7 июня 2023г. № 30

г.Костомукша
О назначении и проведении публич-
ных слушаний по проекту решения 
о предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использо-
вания земельного участка

В соответствии со статьями 5.1, 39 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации, статьей 
28 Федерального закона от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федера-
ции», статьей 16 Федерального закона от 13 июля 
2020 года № 193-ФЗ «О государственной поддерж-
ке предпринимательской деятельности в Арктиче-
ской зоне Российской Федерации», Уставом муни-
ципального образования «Костомукшский город-
ской округ», Порядком организации и проведения 
публичных слушаний в Костомукшском городском 
округе, утвержденного решением Совета Косто-
мукшского городского округа от 27 сентября 2018 
года № 275-СО/III, на основании заявления Бари-
новой Ольги Борисовны (вх. № 622 от 25 мая 2023 
года), в целях учета мнения и интересов жителей 
Костомукшского городского округа постановляю:

1. Назначить и провести публичные слушания 
по проекту решения администрации Костомукш-
ского городского округа «О предоставлении раз-
решения на условно разрешенный вид использо-
вания «Магазины» (код 4.4 по классификатору) 
для земельного участка с кадастровым номером 
10:04:0010106:171, площадью 600 кв.м., располо-
женного по адресу: Российская Федерация, Респу-
блика Карелия, г. Костомукша, ул. Снежная.

2. Проведение собрания участников публич-
ных слушаний по проекту, указанному в пункте 1 
настоящего постановления, назначить на 28 июня 
2023 года в 15 часов 30 минут.

3. Для проведения собрания участников 
публичных слушаний создать комиссию в следу-
ющем составе:

С.Н. Новгородов – глава Костомукшского город-
ского округа (председатель публичных слушаний, 
лицо уполномоченное на подписание протокола, 
заключения о результатах публичных слушаний);

Е.М. Соболева – председатель Совета Костомук-
шского городского округа (член комиссии публич-
ных слушаний);

Т.В. Лукконен – начальник управления градо-
строительства и землепользования администра-
ции Костомукшского городского округа (член 
комиссии публичных слушаний);

Л.Ю. Лаврентьева – начальник юридического 
отдела администрации Костомукшского городско-

го округа (член комиссии публичных слушаний);
О.А. Пекшуева – главный специалист управ-

ления градостроительства и землепользования 
администрации Костомукшского городского окру-
га (секретарь комиссии публичных слушаний);

В.В. Трошина – ведущий специалист управ-
ления градостроительства и землепользования 
администрации Костомукшского городского окру-
га (член комиссии публичных слушаний).

В случае отсутствия председателя публичных 
слушаний, лица уполномоченного на подписание 
протокола и заключения о результатах публичных 
слушаний, председателем публичных слушаний и 
лицом, уполномоченным на подписание протокола 
и заключения о результатах публичных слушаний, 
считать начальника Управления градостроитель-
ства и землепользования Администрации Косто-
мукшского городского округа.

4. Установить, что организатором публичных 
слушаний является администрация Костомукш-
ского городского округа.

5. Управлению градостроительства и земле-
пользования администрации Костомукшского 
городского округа обеспечить размещение опо-
вещения о начале публичных слушаний (прило-
жение № 1) на информационном стенде, оборудо-
ванном в здании администрации Костомукшского 
городского округа (г. Костомукша, ул. Строителей, 
д. 5, в коридоре третьего этажа, возле каб. № 320) 
и на официальном сайте органов местного само-
управления Костомукшского городского округа. 

6. Управлению делами администрации Косто-
мукшского городского округа обеспечить опу-
бликование в газете «Новости Костомукши» и 
(или) Сборнике муниципальных правовых актов 
Костомукшского городского округа оповещения о 
начале публичных слушаний (приложение № 1) и 
проекта постановления администрации Костомук-
шского городского округа (приложение № 2) не 
позднее 16 июня 2023 года.

7. Управлению градостроительства и земле-
пользования администрации Костомукшского 
городского округа подготовить протокол публич-
ных слушаний и заключение о результатах публич-
ных слушаний не позднее 05 июля 2023 года.

8. Управлению градостроительства и земле-
пользования администрации Костомукшского 
городского округа разместить на официаль-
ном сайте органов местного самоуправления 
Костомукшского городского округа Республики 
Карелия (www.kostomuksha-city.ru) в разделе: 
«Деятельность», «Градостроительство и земле-
пользование», «Градостроительство», «Градостро-
ительное зонирование», «Разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного 
участка и (или) объекта капитального строитель-
ства», «Публичные слушания по проекту реше-
ния администрации Костомукшского городского 



25СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

9 июня 2023 года № 21 (384)

округа «О предоставлении разрешения на услов-
но разрешенный вид использования «Магазины» 
для земельного участка с кадастровым номером 
10:04:0010106:171»:

8.1. Оповещение о начале публичных слушаний 
(приложение № 1) не позднее 16 июня 2023 года.

8.2. Проект постановления администрации 
Костомукшского городского округа.

8.3. Заключение о результатах публичных слу-
шаний не позднее 06 июля 2023 года.

9. Управлению градостроительства и земле-
пользования администрации Костомукшского 
городского округа обеспечить опубликование в 
газете «Новости Костомукши» и (или) Сборнике 
муниципальных правовых актов Костомукшско-
го городского округа заключения о результатах 
публичных слушаний.

10. Постановление вступает в силу с момента 
его подписания.

11. Контроль за исполнением настоящего 
постановления оставляю за собой.

Глава Костомукшского городского округа 
С.Н. Новгородов 

Приложение № 1 к постановлению Главы 
Костомукшского городского округа 

от 7 июня 2023 г. № 30
ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ 

СЛУШАНИЙ
1. Администрация Костомукшского городско-

го округа оповещает о проведении публичных 
слушаний.

2. Приглашаем всех заинтересованных лиц при-
нять участие в публичных слушаниях.

3. Информация по вынесенному на публичные 
слушания проекту приведена ниже.

1 Наименование проекта, подлежащего рас-
смотрению на публичных слушаниях

 «О предоставлении разрешения на условно разре-
шенный вид использования»

2.
Перечень информационных материалов к 
проекту, подлежащему рассмотрению на 
публичных слушаниях

Проект решения администрации Костомукшского 
городского округа «О предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования»

3 Сроки проведения публичных слушаний 16.06.2023 года по 06.07.2023 года

4. Территория, в пределах которой проводят-
ся публичные слушания Кадастровый квартал 10:04:0010106

5. Организатор публичных слушаний Администрация Костомукшского городского округа

6.
Лицо, председательствующее на публичных 
слушаниях, контактный телефон для полу-
чения дополнительной информации

С.Н. Новгородов – глава Костомукшского городского 
округа, (Т.В. Лукконен – начальник управления гра-
достроительства и землепользования администрации 
Костомукшского городского округа) +79116608626

7. Порядок проведения публичных слушаний

В соответствии со статьей 16 Федерального закона 
от 13 июля 2020 года № 193-ФЗ «О государственной 
поддержке предпринимательской деятельности в 
Арктической зоне Российской Федерации», Поряд-
ком организации и проведения публичных слушаний 
в Костомукшском городском округе, утверждённом 
решением Совета Костомукшского городского округа 
от 27.09.2018 года № 275-СО/III.

8.

Место, дата открытия и срок проведения 
экспозиции (экспозиций) проекта, под-
лежащего рассмотрению на публичных 
слушаниях

В здании администрации Костомукшского городского 
округа по адресу: Республика Карелия, г. Костомукша, 
ул. Строителей, д. 5, в коридоре третьего этажа возле 
каб. № 320, с 16.06.2023 года по 28.06.2023 года 

9.

Дни и часы, в которые возможно посещение 
указанной экспозиции (экспозиций) проек-
та, подлежащего рассмотрению на публич-
ных слушаниях

С 16.06.2023 года по 27.06.2023 года с 8:18 до 12.30 
часов, с 14:00 до 17:00 часов. 28.06.2023 года с 8:18 
до 12:30, с 14:00 до 15:30.

10.

Срок внесения участниками публичных слу-
шаний замечаний и предложений по проек-
ту, подлежащему рассмотрению на публич-
ных слушаниях

В письменной форме с 16.06.2023 года по 27.06.2023 
года с 8:18 до 12.30 часов, с 14:00 до 17:00 часов. 
28.06.2023 года с 8:18 до 12:30, с 14:00 до 15:30, в 
ходе проведения собрания 28.06.2023 года



26 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

9 июня 2023 года № 21 (384)

11.

Порядок внесения участниками публичных 
слушаний замечаний и предложений по 
проекту, подлежащему рассмотрению на 
публичных слушаниях (место, срок, дни и 
часы приема замечаний и предложений)

1) В письменной или устной форме в ходе проведения 
собрания 28.06.2023 по адресу:
актовый зал, ул. Строителей, д. 5, г. Костомукша, 
Республика Карелия;
2) В письменной форме в адрес организатора публич-
ных слушаний по адресу: ул. Строителей, д. 5, г. 
Костомукша, Республика Карелия, 186931;
3) Посредством записи в книге (журнале) учета посе-
тителей экспозиции по адресу: Республика Карелия, 
г. Костомукша, ул. Строителей, д. 5 (в каб. № 320).

12.

Форма внесения участниками публичных 
слушаний предложений и замечаний по 
проекту, подлежащему рассмотрению на 
публичных слушаниях

Форма размещена на официальном сайте органов 
местного самоуправления Костомукшского городско-
го округа Республики Карелия (www.kostomuksha-
city.ru) в разделе «Округ», «Порядок проведения 
публичных слушаний».

13.

Наименование и адрес официального сайта 
в сети Интернет (и (или) информационной 
системы), где размещаются проект, подле-
жащий рассмотрению на публичных слуша-
ниях, и материалы к нему

Официальный сайт органов местного самоуправления 
Костомукшского городского округа Республики Каре-
лия (www.kostomuksha-city.ru), раздел: «Деятель-
ность», «Градостроительство и землепользование», 
«Градостроительство», «Градостроительное зониро-
вание», «Разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка и (или) объекта 
капитального строительства», «Публичные слушания 
по проекту решения администрации Костомукшского 
городского округа «О предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования «Магази-
ны» для земельного участка с кадастровым номером 
10:04:0010106:171»

14.
Дата, место и время начала проведения 
собрания (собраний) участников публич-
ных слушаний

28.06.2023 года в 15:30, по адресу: актовый зал, ул. 
Строителей, д. 5, г. Костомукша, Республика Карелия

15.

Дата, место и время начала проведе-
ния регистрации для участия в собра-
нии (собраниях) участников публичных 
слушаний

28.06.2023 года с 15:30, по адресу: актовый зал, ул. 
Строителей, д. 5, г. Костомукша, Республика Карелия

Приложение № 2 к постановлению Главы 
Костомукшского городского округа 

 от 7 июня 2023 г. № 30
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
от __ ________ 2023 г. № ___

г.Костомукша
О предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использо-
вания земельного участка

В соответствии со статьями 5.1, 39 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации, Прави-
лами землепользования и застройки Костомукш-
ского городского округа, утвержденными Реше-
нием Совета Костомукшского городского округа 
II созыва XIX заседания от 28 марта 2013 года 
№ 198-СО «Об утверждении правил землепользо-
вания и застройки Костомукшского городского 

округа», на основании заключения о результатах 
публичных слушаний от 01 марта 2023 года, прото-
кола заседания комиссии по подготовке проекта 
Правил землепользования и застройки, на основа-
нии заявления Ольги Борисовны Бариновой (вх. 
№ 622 от 25.05.2023 года), администрация Косто-
мукшского городского округа постановляет:

1. Предоставить (отказать в предоставлении) 
разрешение (указывается порядковый номер раз-
решения/отказа) на условно разрешенный вид 
использования «Магазины» (код 4.4 по класси-
фикатору) для земельного участка с кадастровым 
номером 10:04:0010106:171, площадью 600 кв.м., 
расположенного по адресу: Российская Феде-
рация, Республика Карелия, г. Костомукша, ул. 
Снежная (территориальная зона застройки инди-
видуальными и блокированными жилыми домами 
(Ж-4)).

2. Управлению градостроительства и земле-
пользования администрации Костомукшского 
городского округа обеспечить размещение насто-



27СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

9 июня 2023 года № 21 (384)

№
 

п/
п

Ка
да

ст
ро

вы
й 

но
м

ер
 о

бъ
ек

та
 

не
дв

иж
им

ос
ти

В
ид

 о
бъ

ек
та

 
не

дв
иж

им
ос

ти
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

 о
бъ

ек
та

 
не

дв
иж

им
ос

ти

П
ло

щ
ад

ь 
об

ъ-
ек

та
 н

ед
ви

ж
и-

м
ос

ти
, к

в.
м

А
др

ес
 о

бъ
ек

та
 н

ед
ви

ж
им

ос
ти

1
10

:0
4:

00
10

21
9:

51
Зд

ан
ие

М
аг

аз
ин

 №
 1

6 
Б

11
7,

5
Ре

сп
уб

ли
ка

 К
ар

ел
ия

, г
. К

ос
то

м
ук

ш
а,

 у
л.

 И
нт

ер
на

ци
о-

на
ль

на
я,

 д
. 1

0 
а

2
10

:0
4:

00
00

00
0:

11
25

Зд
ан

ие
М

но
го

кв
ар

ти
рн

ы
й 

до
м

15
0,

9 
кв

.м
.

Ре
сп

уб
ли

ка
 К

ар
ел

ия
, г

. К
ос

то
м

ук
ш

а,
 п

. З
ар

еч
ны

й,
 д

. 3

3
10

:0
4:

00
00

00
0:

33
2

Зд
ан

ие
ск

ла
д 

АО
О 

"Т
ор

ос
"

47
5 

кв
. м

. 
Ре

сп
уб

ли
ка

 К
ар

ел
ия

, г
. К

ос
то

м
ук

ш
а,

4
10

:0
4:

00
00

00
00

:3
40

Зд
ан

ие
Зд

ан
ие

10
19

.8
Ре

сп
уб

ли
ка

 К
ар

ел
ия

, г
. К

ос
то

м
ук

ш
а,

 Г
СК

 «
Кв

ан
т»

5
10

:0
4:

00
00

00
0:

37
36

Зд
ан

ие
ск

ла
д

50
4.

3
Ре

сп
уб

ли
ка

 К
ар

ел
ия

, г
 К

ос
то

м
ук

ш
а,

 т
ер

ри
то

ри
я 

ба
зы

 
Ж

СК
 "

Ре
м

он
тн

ик

6
10

:0
4:

00
00

00
0:

37
37

Зд
ан

ие
Ск

ла
д

26
6 

кв
. м

. 
Ре

сп
уб

ли
ка

 К
ар

ел
ия

, г
 К

ос
то

м
ук

ш
а,

 т
ер

ри
то

ри
я 

ба
зы

 
Ж

СК
 "

Ре
м

он
тн

ик

7
10

:0
4:

00
00

00
0:

37
38

Зд
ан

ие
П

ро
хо

дн
ая

31
,3

 к
в.

 м
.

Ре
сп

уб
ли

ка
 К

ар
ел

ия
, г

 К
ос

то
м

ук
ш

а,
 т

ер
ри

то
ри

я 
ба

зы
 

Ж
СК

 "
Ре

м
он

тн
ик

"

8
10

:0
4:

00
00

00
0:

37
55

Зд
ан

ие
Ск

ла
д

50
6,

10
 к

в.
 м

.
Ре

сп
уб

ли
ка

 К
ар

ел
ия

, г
 К

ос
то

м
ук

ш
а,

 т
ер

ри
то

ри
я 

ба
зы

 
Ж

СК
 "

Ре
м

он
тн

ик
"

9
10

:0
4:

00
00

00
0:

15
7

Зд
ан

ие
М

ех
ан

ич
ес

ки
е 

м
ас

те
рс

ки
е

17
7,

5 
кв

. м
.

Ре
сп

уб
ли

ка
 К

ар
ел

ия
, г

 К
ос

то
м

ук
ш

а,
 т

ер
ри

то
ри

я 
ба

зы
 

Ж
СК

 "
Ре

м
он

тн
ик

"

ящего постановления на официальном 
сайте органов местного самоуправле-
ния Костомукшского городского округа 
(www.kostomuksha-city.ru) в разделе: 
«Деятельность», «Градостроительство и 
землепользование», «Градостроитель-
ство», «Градостроительное зонирова-
ние», «Разрешения на условно разре-
шенный вид использования земельного 
участка и (или) объекта капитального 
строительства», «Публичные слушания 
по проекту решения администрации 
Костомукшского городского округа 
«О предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид исполь-
зования «Магазины» для земельно-
го участка с кадастровым номером 
10:04:0010106:171».

3. Управлению делами администра-
ции Костомукшского городского округа 
обеспечить опубликование настояще-
го постановления в газете «Новости 
Костомукши» и (или) Сборнике муни-
ципальных правовых актов Костомукш-
ского городского округа.

4. Настоящее постановление вступа-
ет в силу с момента его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоя-
щего постановления оставляю за собой.

Глава Костомукшского городского 
округа С.Н. Новгородов

Уведомление о проведении осмотра 
(осмотров) ранее учтенных объектов 

недвижимости
Администрация Костомукшского 

городского округа, согласно ст. 69.1 
Федерального закона от 13.07.2015 № 
218-ФЗ «О государственной регистра-
ции недвижимости», порядку проведе-
ния осмотра здания, сооружения или 
объекта незавершенного строитель-
ства при проведении мероприятий по 
выявлению правообладателей ранее 
учтенных объектов недвижимости, 
утвержденному приказом Росреестра 
от 28.04.2021 № П/0179, 

уведомляет о проведении 16.06.2023 
в период с 8:30 до 12:30 осмотра ука-
занных ниже ранее учтенных объектов 
недвижимости с целью подтверждения 
существования или прекращения суще-
ствования таких объектов. 



28 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

9 июня 2023 года № 21 (384)

Учредитель: Совет Костомукшского городского округа, администрация Костомукшского городского 
округа. Издатель, редакция и отпечатано: Муниципальное бюджетное учреждение «Муниципальный 
архив и Центральная библиотека Костомукшского городского округа» (адрес: 186930, г.  Костомукша, 
ул. Антикайнена, 13).  Подписано в печать: по графику/фактически – 09.06.2023 года в 15:00 час. 

Ответственная за выпуск и вёрстка: Лаврентьева О.А. 

Тираж  
25 экз. 

СБОРНИК МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА учрежден Решением сессии Совета Костомукшского городского округа 

от 28.11.08 г. № 322-СО «Об учреждении печатного средства массовой информации – 
периодического еженедельного издания «Сборник муниципальных правовых актов 

Костомукшского городского округа»

Адрес редакции: 186930, г. Костомукша, ул. Антикайнена, 13. Телефон: 8(814-59)7-38-74

ОГЛАВЛЕНИЕ
№ 29 от 6 июня 2023 г. Постановление «О награждении Почетной грамотой главы 

Костомукшского городского округа»......................................................................2

№ 333 от 30 мая 2023 г. Постановление «Об утверждении схемы расположения 
земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории 
под многоквартирным домом № 43 по улице Строительная города Костомукша 
Республики Карелия; о предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования образуемого земельного участка»...............................................2

№ 340 от 5 июня 2023 г. Постановление «О внесении изменений в постановле-
ние администрации Костомукшского городского округа от 29 марта 2022 года 
№ 159 «О создании и утверждении состава и положения о комиссии по осущест-
влению осмотра здания, сооружения или объекта незавершенного строительства 
при выявлении правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости на 
территории муниципального образования «Костомукшский городской округ».....................4

№ 346 от 5 июня 2023 г. Постановление «О направлении проекта о внесении 
изменений в Правила землепользования и застройки Костомукшского город-
ского округа Главе Костомукшского городского округа».............................................6

№ 30 от 7 июня 2023 г. Постановление «О назначении и проведении публичных 
слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования земельного участка».............................................24

Уведомление о проведении осмотра (осмотров) ранее учтенных объектов недвижимости..........27


